Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Emenda Nº 1 ao Projeto de Lei Nº 13/2023

EMENDA Nº1 AO PROJETO DE LEI Nº 13/2023 DO EXECUTIVO

                             "Altera o parágrafo único do Projeto

de Lei 13/2023 de autoria do Executivo.”

Art.1º - o parágrafo único do artigo 1º do projeto de lei nº 13/2023 passa a ter a
seguinte redação:

“Art. 1º-(...)
Art. 120-A (...)
Parágrafo único. O afastamento de que trata o caput deste artigo somente

será concedido após relatório da Defesa Civil e da Assistência Social, após
protocolo de solicitação emitido pelo servidor interessado junto ao setor
competente da Prefeitura de Tatuí.

Justificativa

Trata-se de emenda com a finalidade de aperfeiçoar a redação da matéria
proposta, de modo a oferecer maior clareza e compreensão aos interessados em
pleitear o que prevê o projeto sobre os modos de requerer a concessão prevista.

Diante disso, solicitamos apoio desta Casa de Leis, a fim de aprovar a
presente matéria.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Fevereiro de 2023.

João Éder Alves Miguel

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
49

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

2E
8-

A
T

1J
-0

9V
9-

31
02

Câmara Municipal de Tatuí, 16 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=92E8AT1J09V93102"?chave=92E8AT1J09V93102, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 92E8-AT1J-09V9-3102

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
49

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

2E
8-

A
T

1J
-0

9V
9-

31
02

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=92E8AT1J09V93102
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=92E8AT1J09V93102
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 92E8AT1J09V93102
		2023-02-16T17:12:39-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura